
 

  

  

 Gemeente Den Haag 
  
 

 

 

 
 

 

 

 

 
DSO/2015.1153 

RIS 289678 

 

PRESTATIEAFSPRAKEN GEMEENTE - CORPORATIES NA WENSEN EN BEDENKINGEN 

 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS, 

 

Overwegende dat: 

- het college op 24 september 2015 heeft ingestemd met toezending van de conceptprestatieafspraken 

met Vestia, Staedion en Haag Wonen, getiteld ‘Duurzaam sociaal’ aan de gemeenteraad; 

- in aanvulling op de prestatieafspraken met Vestia, Staedion en Haag Wonen aanvullende bilaterale 

afspraken zijn opgesteld met woningcorporaties DUWO en Arcade; 

- de gemeenteraad in zijn vergadering van 26 november 2015 heeft aangegeven geen wensen en 

bedenkingen te hebben met betrekking tot deze prestatieafspraken;  

- gGemeente en corporaties vanuit de nieuwe woningwet in 2016 geacht worden een jaarcyclus vorm te 

geven waarin - op basis van monitoring en jaarlijkse informatie die de corporatie aan de gemeente 

verstrekt - deze prestatieafspraken jaarlijks kunnen worden herijkt; 

- in het periodiek bestuurlijk overleg tussen gemeente en corporaties de voortgang van deze 

prestatieafspraken wordt gevolgd. 

 

Besluit:  

 

I. De prestatieafspraken gemeente-corporaties ‘Duurzaam sociaal’, alsmede de bilaterale afspraken met 

respectievelijk DUWO en Arcade vast te stellen. 

 

II. De wethouder SWDC namens het college te machtigen voor de ondertekening van deze afspraken 

 

III. Voor de verhouding en de contacten tussen gemeente en de in Den Haag werkzame corporaties de 

wethouder SWDC aan te wijzen als coördinerend wethouder in het bestuurlijk contact met in Den 

Haag werkzame woningcorporaties. 

 

Den Haag, 8 december 2015 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris, de burgemeester, 

 

 

 

 

mw. A.W.H. Bertram J.J. van Aartsen 


